

Nota van Inlichtingen behorende bij de Europese aanbesteding voor Geregistreeerde inzameling van huishoudelijk afval

Documentnummer JMA202305-LOZ Datum: 05-07-2023

Nr.	Deel	Onderdeel	Vraag	Antwoord
35	Leidraad	Vraag 33 1.3/PvE 3	U stelt dat de container minimaal 70% vol moet zijn voor lediging. Dit zou kunnen betekenen dat we zeer inefficiënte routes kunnen krijgen welke wekelijks op verschillende dagen plaatsvinden. Is het mogelijk om de huidige informatie te delen vóór indienen van de aanbesteding?	20 stuks van de ondergrondse containers worden nu twee wekelijks geledigd. 8 containers worden wekelijks geledigd. De dag waarop dit plaatsvindt wordt in overleg bepaald.
37	Nvl	Vraag 4 Algemeen	U geeft aan dat de bedragen van de diftar gedeeld worden zodra deze zijn vastgesteld. Kunt u aangeven of dit vóór of na de indieningsdatum zal plaatsvinden?	Zie antwoord vraag 38.
38	Nvl	Vraag 27 NVI	De prijs per aansluiting hangt af van de tijd die wij nodig hebben om de inzamelronde te rijden. De tijd per inzamelronde hangt af van het aantal containers dat buiten staat. Indien u uitsluitend Diftar op gewicht gaat doen, gaan inwoners de bak altijd buiten zetten, ook al zit er maar een bodempje in, moeten wij dus veel meer containers legen en wordt de prijs per inzamelronde hoger. Vraagt u echter een (hoog) bedrag per aanbidding, dan zetten de inwoners alleen volle containers buiten en zijn wij minder tijd bezig met inzamelen wat leidt tot een lagere prijs per inzamelronde. Daarom vragen wij u nogmaals of u bereid bent om Diftar op gewicht te laten vallen en alleen Diftar op aanbod te introduceren. Bent u daartoe bereid?	Diftar wordt doorgevoerd op basis van aanbod (frequentie). De kosten voor het aanbieden van de container worden eind november vastgesteld tijdens de begrotingsbehandeling en kunnen om die reden nu niet exact worden meegedeeld. De verwachting is dat deze ongeveer op 5 euro per aanbidding zullen uitkomen.

39	Leidraad	33 1,3/PvEe	De ledigingsfrequentie van de ondergrondse containers is informatie die inschrijvers nodig hebben om een goede calculatie te maken, Kunt u daarom alsnog deze informatie ter beschikking stellen?	Zie antwoord vraag 35.
40	PvE	21 eis 17	Kunt u de ervaringscijfers over de aantallen beschadigde en ingeslikte containers van de voorgaande jaren aan alle inschrijvers bekend maken?	Zie antwoord op vraag 21 uit de 1e Nota van Inlichtingen. Dit betreft incidentele gevallen.
41	PvE	6 bijlage E	De kennis over de verdeling van het tonnage is benodigd om een goede calculatie te kunnen maken. Het delen van deze informatie na voorlopige gunning is daarmee te laat. Hierbij nogmaals het verzoek om deze informatie met de inschrijvers te delen.	Bij benadering betreft het 10% afkomstig uit ondergrondse containers.
42	Algemeen	4 Algemeen	De hoogte van het diftarbedrag is bepalend voor het aanbiedgedrag van de inwoners en heeft dus direct invloed op het inschrijfbedrag. Hoger het bedrag per lediging, des te minder vaak zet de inwoner de bak buiten. Daarom willen wij u nogmaals verzoeken om de kosten per lediging of per kg (of combinatie van beide) met ons te delen.	Zie antwoord vraag 38.

43	Algemeen	Inzamelschema	Door in te stemmen met een nieuw inzamelschema, kunnen wij onze voertuigen veel efficiënter inzetten wat een lagere prijs betekent voor de aanbestedende dienst. Kunt u instemmen met een nieuwe inzamelschema wat wij dan uiterlijk 1 november aan u zenden waardoor u voldoende tijd heeft om de burgers te informeren?	Zie antwoord vraag 36.
36	PvE	Vraag 7 Bijlage C	Ons inziens is het vasthouden aan het huidige inzamelschema economisch nadelig zodra er diftar wordt ingevoerd in de gemeente, daar dit leidt tot zeer inefficiënte routes, meer kosten en belasting op het milieu. Hoe staat u hier tegenover?	Opdrachtgever is bereid af te wijken van het genoemde schema inzameldagen (bijlage c), mits hierbij wordt voldaan aan onderstaande: • Vaststelling van de inzameldagen geschiedt altijd met goedkeuring met Opdrachtgever. Het schema inzameldagen wordt opgesteld door Opdrachtnemer. • Er wordt vastgehouden aan de inzamelfrequenties van de genoemde afvalstromen en overige eisen hieromtrent in de tenderdocumenten. • Het inzamelschema voor 2024 dient uiterlijk vrijdag 13 oktober door Opdrachtgever akkoord te zijn bevonden. • Opdrachtnemer stemt de mogelijkheid tot aanbieden van de afvalstromen af met de verwerkers (bijlage D). • Het gft-afval, het restafval en het PMD dient op een voor inwoners vaste dag van de week per wijk te worden ingezameld. Het is toegestaan per wijk en per fractie een andere vaste inzameldag te hanteren. Opdrachtgever streeft ernaar om per huishouden telkens maar één fractie aan te bieden. Indien het nodig is hiervan af te wijken, dient dit te worden overlegd en voor akkoord bevonden te worden door Opdrachtgever. • Een goedgekeurd inzamelschema wordt door Opdrachtgever opgenomen in de afvalkalender en app. Voor een juiste opname van de gegevens in de app dient Opdrachtnemer het inzamelschema uiterlijk vrijdag 13 oktober in Excel-format, of ander format welke voldoet aan de gestelde eisen van de app, aan te leveren bij Opdrachtgever.